Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE  CAXIAS - MA

LEGISLATIVO

      CAXIAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 5 - Nº 890 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

TERMO DE RATIFICAÇÃO .................................................................................................................................. 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO N° 003/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Caxias/MA, o senhor Ricardo Rodrigues

de Matos, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas por Lei e

CONSIDERANDO a justificativa apresentada e a manifestação exarada pelo

Agente de Contratação que presidiu os trabalhos da elaboração do presente

processo licitatório para Inexigibilidade de Licitação.

CONSIDERANDO a configuração da situação prevista no art. artigo 74, III,

“c” da Lei nº 14.133/2021 e a necessidade da realização da contratação em

questão;

DECIDO: Reconhecer e RATIFICAR o presente processo administrativo de

inexigibilidade de licitação com vistas a contratação direta da empresa LBS

CONSULTORIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 48.828.432/0001-11,

SEDIADA NA RUA ABEL ANTUNES, 473, SALA A, BAIRRO

CENTRO – CAXIAS/MA, com valor global de R$ 180.000,00 (cento e

oitenta mil reais) visando a Contratação de empresa especializa nos serviços

de assessoria e consultoria em licitações e contratos administrativos, para

atender as demandas da Câmara Municipal de Caxias/MA.

A presente RATIFICAÇÃO será publicada nos demais órgãos oficiais de

publicidade, de acordo com artigo 74, III, “c” da Lei nº 14.133/2021 e artigo

233, da Lei Organica do Municipio, de modo a tornar publico o resultado do

procedimento licitatório, como também, para que produza seus legais e

jurídicos efeitos.

Notifica-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se.

Caxias-MA, 13 de Janeiro de 2025.

Ricardo Rodrigues de Matos

Presidente da Câmara Municipal de Caxias/MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.cmcaxias.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2ac4d310a62264b46f0c5fc73d3e8135ad04817b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

      CAXIAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 5 - Nº 890 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE  CAXIAS - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PRAÇA DIAS CARNEIRO, N.º 07, CENTRO

CAXIAS - MA, CEP: 65602-00

Email: camaracaxias_ma@yahoo.com.br

Telefone: (99)35213-308

-

-

RICARDO RODRIGUES

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.cmcaxias.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2ac4d310a62264b46f0c5fc73d3e8135ad04817b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org